

貸借対照表

(令和4年3月31日)

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		396,030,356
医業未収金	769,350,904	
貸倒引当金	△ 309,702	769,041,202
未収金		210,392,297
医薬品		19,068,524
診療材料		4,392,515
給食用材料		981,526
貯蔵品		1,694,311
前払費用		0
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		2,105,632
流動資産合計		1,403,706,363
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	2,313,890,649	
減価償却累計額	△ 1,163,500,250	
減損損失累計額	0	1,150,390,399
構築物	189,232,839	
減価償却累計額	△ 119,275,327	
減損損失累計額	0	69,957,512
医療用器械備品	1,052,440,295	
減価償却累計額	△ 777,951,499	
減損損失累計額	0	274,488,796
その他器械備品	304,383,869	
減価償却累計額	△ 175,271,669	
減損損失累計額	0	129,112,200
車両	3,035,420	
減価償却累計額	△ 3,035,419	
減損損失累計額	0	1
土地	6,368,190,680	
減損損失累計額	0	6,368,190,680
建設仮勘定		48,729,600
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		8,040,869,188
2 無形固定資産		
ソフトウェア		208,851,488
電話加入権		648,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		209,499,488
3 投資その他の資産		
長期貸付金		1,200,000
本部長期貸付金		197,772,000
破産更生債権等	855,969	
貸倒引当金	△ 855,969	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		4,472,129
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		203,444,129
固定資産合計		8,453,812,805
資産合計		9,857,519,168

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		0	
本部短期借入金		250,021,670	
一年以内返済本部長期借入金		372,107,028	
買掛金		93,364,045	
未払金		340,873,350	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		19,568,266	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		199,255,454	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		45,669,805	
流動負債合計			1,320,859,618
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	5,670		
資産見返補助金等	185,040,074		
資産見返寄附金	1		
資産見返物品受贈額	2,425,501	187,471,246	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		2,820,624,093	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		12,790,030	
その他固定負債		0	
固定負債合計			3,020,885,369
負債合計			4,341,744,987
純資産の部			
I 純資産額			5,515,774,181
(うち当期総利益)			(284,548,138)
純資産合計			5,515,774,181
負債純資産合計			9,857,519,168

損益計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	3,677,173,046	
室料差額収益	61,252,950	
外来診療収益	473,934,245	
保健予防活動収益	35,775,145	
その他医業収益	19,092,682	
保険等査定減(一)	△ 3,938,418	4,263,289,650
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	775,350,175	
資産見返補助金等戻入	34,993,147	810,343,322
寄附金収益		
寄附金収益		3,027,096
資産見返物品受贈額戻入		346,500
その他診療業務収益		32,966,009
診療業務収益合計		5,109,972,577
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		95,589,200
研修収益		0
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	1,135,200	
資産見返補助金等戻入	0	1,135,200
寄附金収益		
寄附金収益		1,500,000
その他教育研修業務収益		35,109,000
教育研修業務収益合計		133,333,400
III 臨床研究業務収益		
研究収益		14,457,040
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	0	
資産見返運営費交付金戻入	5,670	5,670
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益	0	
資産見返寄附金戻入	0	0
その他臨床研究業務収益		18,962,000
臨床研究業務収益合計		33,424,710
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		7
土地建物等貸付料収入		15,230,856
宿舍貸付料収入		1,848,535
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	996,681	
資産見返運営費交付金戻入	0	996,681
補助金等収益		
補助金等収益	2,361,000	
資産見返補助金等戻入	0	2,361,000
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他経常収益		6,744,508
その他経常収益合計		27,181,587
経常収益合計		5,303,912,274

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,983,798,460		
賞与	398,262,369		
賞与引当金繰入額	164,856,495		
退職給付費用	341,804,813		
法定福利費	149,397,927	3,038,120,064	
材料費			
医薬品費	354,871,399		
診療材料費	98,693,602		
医療消耗器具備品費	19,096,929		
給食用材料費	78,485,454	551,147,384	
委託費			
検査委託費	13,937,763		
給食委託費	118,090,433		
寝具委託費	8,552,796		
医事委託費	65,647,428		
清掃委託費	42,650,058		
保守委託費	14,162,621		
その他の委託費	126,912,282	389,953,381	
設備関係費			
減価償却費	275,074,960		
修繕費	57,294,432		
器機賃借料	34,572,696		
地代家賃	182,740		
固定資産税等	2,789,600		
器機保守料	104,102,500		
器機設備保険料	0		
車両関係費	208,059		
P F I 費用	0	474,224,987	
研究研修費		188,500	
経費			
福利厚生費	968,605		
旅費交通費	2,927,615		
通信費	6,466,006		
消耗品費	28,855,973		
消耗器具備品費	24,911,110		
水道光熱費	96,734,192		
患者諸費	6,364,378		
租税公課	10,252,926		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 380,442		
低価法評価損	34,442		
その他	140,738,944	317,873,749	
診療業務費合計			4,771,508,065

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	75,055,789		
賞与	16,462,161		
賞与引当金繰入額	7,454,565		
退職給付費用	12,742,241		
法定福利費	5,253,924	116,968,680	
経費			
福利厚生費	1,000		
臨床実習協力費	2,347,834		
旅費交通費	68,580		
通信費	744,229		
消耗品費	2,443,000		
消耗器具備品費	1,645,134		
生徒関連諸費	851,117		
奨学費	1,135,200		
水道光熱費	4,573,983		
減価償却費	7,211,941		
その他	2,494,916	23,516,934	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	2,855		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	11,824	14,679	
教育研修業務費合計			140,500,293
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	20,026,399		
賞与	4,238,846		
賞与引当金繰入額	1,996,765		
退職給付費用	2,889,273		
法定福利費	2,806,008	31,957,291	
材料費			
医薬品費	0		
研究材料費	99,462		
研究用消耗器具備品費	0	99,462	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	56,712		
消耗品費	456,576		
消耗器具備品費	667,153		
水道光熱費	1,236,323		
委託費	665,300		
減価償却費	2,376,512		
その他	1,551,207	7,009,783	
臨床研究業務費合計			39,066,536
IV 一般管理費			0

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		0		
財務費用				
支払利息	24,381,020			
支払手数料	1,693,092	26,074,112		
その他経常費用		26,003,698		
その他経常費用合計			52,077,810	
経常費用合計				5,003,152,704
経常利益				300,759,570
臨時利益				
固定資産売却益			999	
その他臨時利益			132,605	133,604
臨時損失				
固定資産除却損			5,988,692	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			26,124	
その他臨時損失			10,330,220	16,345,036
当期純利益				284,548,138
当期総利益				284,548,138

キャッシュ・フロー計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【東名古屋病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	4,220,639,246
補助金等収入	778,836,586
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	2,930,908
その他の収入	27,062,854
人件費支出	△ 2,904,953,805
材料の購入による支出	△ 528,111,456
その他の業務支出	△ 907,679,315
小計	688,725,018
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	94,454,000
研修による収入	2,151,000
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	1,500,000
その他の収入	37,418,000
人件費支出	△ 111,864,547
その他の業務支出	△ 27,567,644
小計	△ 3,909,191
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	11,495,229
運営費交付金収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	18,962,000
人件費支出	△ 30,943,441
材料の購入による支出	△ 99,825
その他の業務支出	△ 4,654,483
小計	△ 5,240,520
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	996,681
補助金等収入	3,289,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	22,906,335
人件費支出	△ 146,207,489
その他の業務支出	△ 63,671,023
小計	△ 182,686,496
利息の受取額	7
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	496,888,818
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 260,466,436
無形固定資産の取得による支出	△ 3,755,891
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	116,352,000
貸付金による支出	△ 83,904,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 231,774,327

【東名古屋病院】

(単位：円)

科	目	金	額
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入	657,000,000	
	短期借入金の返済による支出	△ 1,006,352,000	
	長期借入れによる収入	118,670,000	
	長期借入金の返済による支出	0	
	金銭出資の受入による収入	10,774,500	
	リース債務償還による支出	0	
	P F I 債務償還による支出	0	
	その他の財務活動による収入	146,207,489	
	その他の財務活動による支出	△ 181,641,744	
	財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 255,341,755</u>	
IV	資金増加額	9,772,736	
V	資金期首残高	<u>386,257,620</u>	
VI	資金期末残高	<u><u>396,030,356</u></u>	